receita e à despesa de forma geral entre os Poderes, seus Fundos, Órgãos e Entidades 

da Administração Direta e Indireta, inclusive Fundações instituídas e mantidas pelo 

Poder Público, assim como o orçamento da seguridade social, estimando as receitas e 
fixando as despesas. 

Estimou-se a Receita Orçamentária em R$ 885.810.600,00 (oitocentos e 

oitenta e cinco milhões, oitocentos e dez mil e seiscentos reais), sendo 

R$604.912.300,00(seiscentos e quatro milhões novecentos e doze mil e trezentos reais) 

do orçamento fiscal e R$280.898.300,00 (duzentos e oitenta milhões, oitocentos e 

noventa e oito mil e oito mil e trezentos reais) do orçamento da seguridade social. 

A priori não detectamos irregularidades entre o estabelecido no PPA — Plano